УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

 03.04.2025г                 ПРИКАЗ № 65                          с. Мельниково

 «Об организации оздоровительной

кампании обучающихся в 2025г»

На основании Постановления Администрации Томской области от 27.02.2014

N53а (ред. От 29.03.2024) «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей Томской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, обеспечивающих

организацию отдыха и досуга детей в оздоровительных лагерях дневного

пребывания в 2025 году, квоту на отдых детей Шегарского района согласно

приложению 1 и сроки функционирования оздоровительных лагерей согласно

приложению 2.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, на базе

которых будут организованы лагеря с дневным пребыванием (ЛДП):

2.1. определить направленность профиля смены в соответствии с актуальными

направлениями работы в системе общего и дополнительного образования;

2.2. разработать и утвердить программу ЛДП в соответствии с выбранной

направленностью и предоставить в Управление образования до 01.05.2025г.;

2.3.  в программу ЛДП включить мероприятия с детьми, направленные на

профилактику охраны жизни и здоровья несовершеннолетних;

     2.4. обеспечить исполнение квот, утвержденных настоящим приказом.

3. Установить стоимость путевки в лагерь дневного пребывания детей на базе

муниципальной общеобразовательной организации Шегарского района из расчета

стоимости двухразового питания в размере 265 рублей в день на одного человека.

4. Установить продолжительность в период летних каникул – 14 рабочих дней со

сроком пребывания 20 календарных дней и менее, продолжительность в период

осенних каникул – 7 календарных дней.

5. Планово-экономическому отделу внести изменения в сметы муниципальных

казенных организаций, в соответствии с утвержденными квотами.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования

Е.В. Ткачёва

21365

Приложение 1

 Летний

оздоровительный

лагерь с дневным

пребыванием (20

календарных дней)

Осенний

оздоровительный

лагерь с дневным

пребыванием (7

календарных дней)

Малозатратные формы отдыха детей без

питания. (соревнования: спортивные,

культурные, военно- патриотические и

др.; волонтерские отряды, трудовая

практика, досуговая деятельность и др.).

(чел.)

Анастасьевская СОШ 15 15

Баткатская СОШ 19 19 14

Бабарыкинская СОШ 20 20

Вороновская НОШ 9 9

Гусевская СОШ 22 22

Каргалинская ООШ 20 20

Маркеловская СОШ 32 32

Малобрагинская ООШ 8 8

Монастырская СОШ 25 25

Побединская СОШ 34 34

Трубачевская СОШ 15 15

Шегарская СОШ 1 146 61

Шегарская СОШ 2 136 56

Итого: 501 336 14

Приложение 2

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Адрес организации отдыха детей и их

оздоровления

Сроки

проведения

летнего

оздоровительного

лагеря с дневным

пребыванием в

2025г.

Сроки проведения

оздоровительного

лагеря в период

осенних каникул

2025 г.

1. МКОУ «Анастасьевская

СОШ»

636149, Томская область Шегарский район

с. Анастасьевка, ул. Новая, 2.

с 29.05.2025

по 17.06.2025
с 27.10.2025

по 02.11.2025

2. МКОУ «Баткатская

СОШ»

636141, Томская область, Шегарский

район, село Баткат, улица Школьная, 3

с 29.05.2025

по 17.06.2025
с 27.10.2025

по 02.11.2025

3. МКОУ «Бабарыкинская

СОШ»

636142, Томская область, Шегарский

район, село Бабарыкино, улица Садовая, 3

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

4. МКОУ «Вороновская

НОШ»

636152, Томская область, Шегарский

район, село Вороновка, улица

Кооперативная, 9

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

5. МКОУ «Гусевская

СОШ»

636154, Томская область, Шегарский

район, село Гусево, улица Гагарина, 10А

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

6. МКОУ «Каргалинская

ООШ»

636150, Томская область, Шегарский

район, село Каргала, улица Юбилейная, 9

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025
по 02.11.2025

7. МКОУ «Маркеловская

СОШ»

636151, Томская область, Шегарский

район, село Маркелово, Школьный

переулок, 3

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

8. МКОУ

«Малобрагинская

ООШ»

636156, Томская область, Шегарский

район, село Малобрагино, улица

Школьная, 1А, строение 1.

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

9. МКОУ «Монастырская

СОШ»

636156, Томская область Шегарский район

с.Монастырка, ул. Советская,д. 36.

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

10. МКОУ «Побединская

СОШ»

636143, Томская область, Шегарский

район, поселок Победа, улица Ленина, дом

12А, строение 1, помещение 1

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025

11. МКОУ «Трубачевская

СОШ»

636131, Томская область, Шегарский

район, село Трубачево, улица Центральная,

4, помещение 1

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025
по 02.11.2025

12.

МКОУ «Шегарская

СОШ №1»

636130, Томская область, Шегарский

район, село Мельниково, улица

Московская, дом 24

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025
по 02.11.2025

13. МКОУ «Шегарская

СОШ №2»

636131, Томская область, Шегарский

район, село Мельниково, улица Садовая, 28

с 29.05.2025

по 17.06.2025

с 27.10.2025

по 02.11.2025